

Naturvårdsverket
Samhällsplaneringsenheten
106 48 Stockholm

Datum 2023-07-20
SMHI Dnr 2023/196/10.1
Er ref NV-07113-19

registrator@naturvardsverket.se

Yttrande över – Avslutande summering av gränsöverskridande samråd för Lynetteholm

SMHI har tagit del av rubricerade handlingar och vill anföra följande.

Esbosamrådet om Lynetteholm har varit långvarigt och omfattande. De första kontakterna i ärendet skedde 2019, nu snart fyra år senare är rubriken Avslutande summering (Summary note). Under delar av samrådet har kontakterna mellan de danska och svenska parterna varit intensiva, exempelvis hölls ett stort antal videomöten under 2020 till 2022 där den pågående dumpningen av slam i Kögebukten dryftades.

SMHI finner därmed att myndigheten formellt sett givits rimlig möjlighet att framföra synpunkter på den gränsöverskridande miljöpåverkan som Lynetteholmsprojektet kan tänkas ge upphov till. Dock har rapporter och underlag till samrådsmötena mellan parterna, samt i den parallellt inrättade Turbidity Management Group, ofta tillställts deltagarna mycket kort inför mötena, vilket försvårat möjligheten att göra en korrekt bedömning av de aktuella förhållandena.

I den slutliga Espoo summary note framhåller den danska Trafikstyrelsen det positiva gensvar som de svenska myndigheterna givit de senaste projektändringarna. Även SMHI ser i sitt svar 2023-04-26 positivt på ändringarna, särskilt att dumpningen av slam i Kögebukten har upphört. Det betyder dock inte att SMHI menar att samtliga gränsöverskridande effekter därmed är färdigbehandlade inom Esbosamrådet.

Genom projektets gång har verksamheten pågått parallellt med Esbosamrådet utan att avvakta resultatet från samrådet. Dumpningen av slam i Kögebukten påbörjades under pågående samråd med svenska myndigheter, utbyggnaden av perimetern över Kongedybet har fortsatt innan kompensationsutgrävningar för ökad genomströmning har färdigutretts. En minskning av inströmningen av salt och syrerikt vatten genom Öresund in till Östersjöns centrala delar påverkar miljön i hela Östersjöbassängen, Lynetteholmsprojektets påverkan på denna är enligt SMHI ännu inte fullständigt klarlagd.

SMHI – Sveriges Meteorologiska och Hydrologiska Institut

Postadress SMHI 601 76 • NORRKÖPING • Växel 011-495 80 00 • Fax 011-495 80 01

Huvudkontor SMHI

Besöksadress Folkborgsvägen 17
601 76 NORRKÖPING

SMHI

Besöksadress Stationsgatan 23, 6 tr
753 40 UPPSALA

SMHI

Besöksadress Sven Källfelts Gata 15
426 71 VÄSTRA FRÖLUNDA

Därför ser SMHI behov av en fortsättning av Esbosamrådet fram till dess att frågan om Lynetteholmsprojektets påverkan på genomströmningen i Öresund, samt om kompensationsåtgärder för denna, har klarlagts. Att Naturvårdsverket har inbjudits till att delta i Sund & Bælts Östersjöanalys är positivt, men inte tillräckligt.

Slutligen, att det nu aktuella avslutande samrådet skickats till den svenska Esbo-kontaktpunkten i slutet av juni, mitt under semesterperioden, med sista svarsdatum fem veckor senare måste betraktas som anmärkningsvärt. Ett avslutande samråd för ett sådant omfattande projekt som Lynetteholm bör hanteras så att de handläggare från svenska myndigheter som tidigare deltagit i Esbosamrådet ges en rimlig möjlighet att inkomma med väl övervägda synpunkter. SMHI menar att så inte är fallet med det nu aktuella avslutande samrådet.

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av Jörgen Öberg.

För SMHI

Magnus Rödin
Chef Avdelning Samhällsplanering